
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 1  SETTOREo

   210 25/07/12

LIQUIDAZIONE FORNITURA PASTI REFEZIONE SCUOLA MATERNA MESE DI    
OTTOBRE 2011. DITTA GELI PASTI                                   
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



 IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
Premesso:

- che con determina n. 244 del 20/09/2011 veniva indetta gara con procedura 
aperta,  sotto  soglia,  ai  sensi  dell’art.  124  del  D.Lgs.  n°  163/06,  per 
l’affidamento  del  servizio  di  mensa  scolastica,  periodo  03/10/2011  – 
31/12/2012;

-  che giusta verbali  in  atti  nn.  1 e 2 del  30/11/2011,  previa  verifica  della 
completezza  delle  dichiarazioni  richieste  e  finalizzate  ad  attestare 
l’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006, 
nonché il possesso dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionali  richiesti,  si  ammetteva  a  gara  la  Ditta  Geli  Pasti  da 
Castellammare  di  Stabia  (NA)  e  successivamente  si  aggiudicava  in  via 
provvisoria alla stessa il servizio mensa scolastica disponendo l’acquisizione 
della documentazione comprovante i requisiti dichiarati;

- che il servizio prendeva  avvio dal 03/10/2011 previa  formale accettazione 
da parte della Ditta, in sede di gara; 

Richiamata:

- la delibera di G.C. n. 157 del 24/10/2011 con la quale si autorizzava tra 
l’altro  questo  Settore  a  non  procedere  all’aggiudicazione  definitiva  del 
servizio per le gravi carenze e difformità igienico- sanitarie e di sicurezza sui 
luoghi di lavoro accertate dal NAS di Salerno, dall’ASL AV e dai Vigili del 
Fuoco di Avellino come da verbali ispettivi pervenuti in data 21/10/2011, in 
riferimento  al  Centro  cottura  ubicato  in  Atripalda  alla  via  Ferrovia  n.  19 
indicato dalla Ditta stessa in fase di gara d’appalto; 

- la determina I Settore n. 272 del 26/10/2011 con la quale si disponeva di 
non procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio mensa scolastica alla 
Ditta  Geli  Pasti  anche  in  ragione  dell’incompletezza  e  carenza  della 
documentazione  (anche  in  esito  all’ultima  integrazione  acquisita  in  data 
24/10/2011 al prot. n. 14120) comprovante il possesso dei requisiti di legge 
dichiarati in sede di gara nonostante i ripetuti solleciti oltre i termini concessi; 

Vista la fattura n. 226 del 31/12/2011 di € 9.760,61 IVA compresa, presentata 
per  la  liquidazione  dalla  ditta  Geli  Pasti  (prot.  n.  1011  del  25/01/2012), 
inerente la fornitura dei pasti agli alunni della scuola dell'Infanzia di questo 
Comune dal 3 al 21 ottobre 2011;

Accertato che nel predetto periodo sono stati forniti n.3.555 pasti come da 
ordinativi giornalieri in atti disposti e sottoscritti dalle insegnanti; 

Ritenuto,  per  quanto  sopra  indicato  ed  in  ragione  delle  segnalazioni  di 
disservizi e disfunzioni nell'espletamento del servizio inoltrate all’Ente dalla 
Direzione  Didattica  (04/10/2011  prot.  n.  3079/a20,  06/10/2011  prot.  n. 
3107/b20,  07/10/2011  prot.  n.  3127/b20,  08/09/2011  prot.  n.  3144/b20, 
11/10/2011  prot.  n.  3180/b20,  20/10/2011  prot.  n.  3349/b)  applicare  le 



penalità previste nel capitolato di gara per un totale di € 2,500,00 con rivalsa 
sul credito vantato dalla ditta per la fornitura dei pasti nel periodo dal 3 al 21 
ottobre 2011;

Ritenuto, pertanto,  liquidare  alla  Geli  Pasti  di  Parmentola  Ferdinando  da 
Castellammare di Stabia (NA) la somma di € 7.260,61 a saldo della fattura n. 
226/2011 al netto delle penalità applicate;

Attesa la  propria  competenza  ai  sensi  del  decreto  sindacale  n.  6026  del  
04/05/2012 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

 di  applicare  nei  confronti  della  Ditta  Geli  Pasti  le  penalità  previste  nel 
Capitolato  di  gara  per  le  ragioni  in  premessa  esposte  per  un  totale  di 
€.2.500,00 con rivalsa sul credito vantato dalla ditta per la fornitura dei pasti 
nel periodo  dal 3 al 21 ottobre 2011;

di  liquidare,  pertanto,  alla  ditta  Geli  Pasti  di  Ferdinando  Parmentola  da 
Castellammare di Stabia (NA), la somma di € 7.260,61 a saldo della fattura 
n° 226/2011 di € 9.760,61, al netto delle penalità di cui sopra,

di imputare la spesa  sul Cap. 654, -R.P. - parte uscita,  del Bilancio 2012, in 
corso di approvazione;

di  trasmettere  il  presente  atto,  con i  documenti  giustificativi,  al  servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 184  del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267 (TUEL)

 



1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

03/08/12

1
F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo1

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino


